
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение г. Мурманска 

гимназия №9 

 

ПРИКАЗ 

 
__11.09.2015__                                                                                № 88/А__  
 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 

 

  В целях возрождения традиции написания сочинения как 

самостоятельной творческой работы, обобщения, систематизации и 

распространения накопленного отечественной методикой эффективного опыта 

по обучению написанию сочинений и развития связной письменной речи 

обучающихся, выявления литературно одарённых учащихся, во исполнение 

приказа Министерства образования и науки Мурманской области 

от 08.09.2015  № 1601 «О проведении регионального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений» и приказа  комитета по образованию города  Мурманска 

от 09.09. 2015г № 1494  « О проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийского конкурса сочинений»  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести     21 сентября  2015 года  школьный  этап 

Всероссийского конкурса сочинений ( далее- Конкурс). 

 

2. Утвердить   состав рабочей группы и жюри  школьного  этапа 

Конкурса (Приложения №№ 1). 

3. Создать условия для участия обучающихся в Конкурсе.   

 

         4.  В срок до 25 сентября 2015 года представить в ГИМЦ РО 

(ул. Генералова, 1/13) оригиналы работ из числа лучших - по одной работе от 

каждой  возрастной группы, занявших первые строчки рейтинговых списков 

школьного этапа Конкурса, в комплекте  с регистрационными заявками и 

протоколами оценивания 

 

 

 

5. Контроль  исполнения  настоящего  приказа   возложить   на   

Немирову В.А., зам.директора по УВР 

 

 

Директор                           ……………………../ Еремина О.В./ 

 

 



 

 

Приложение №1 

Рабочая группа Конкурса: 

- является исполнительным органом Конкурса и несёт ответственность за 

организацию Конкурса; 

- осуществляет мероприятия по проведению Конкурса и подведению итогов; 

- обеспечивает условия участия в Конкурсе обучающихся; 

- утверждает состав жюри Конкурса; 

- обеспечивает организацию работы жюри Конкурса; 

- составляет рейтинговые списки победителей по возрастным группам на 

основании итогов работы жюри; 

- рассматривает и утверждает итоги проведения Конкурса; 

- разрабатывает процедуру награждения победителей Конкурса; 

- осуществляет связи со средствами массовой информации с целью 

информационной поддержки и широкого освещения проведения 

Всероссийского конкурса сочинений в гимназии. 

Состав рабочей группы: 

1. Немирова В.А.- председатель  рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

2. Хамицевич А.С. 

3. Руусалеп И.А. 

4. Шерстнева В.В. 

 

 

Состав жюри: 

1. Петрова В.И.- председатель жюри 

Члены жюри: 

2. Зотова С.А. 

3. Бекташ И.Л. 

4. Романова Н.В. 

5. Игонина О.А. 

6. Копылова Н.А. 

 



 

 


	__11.09.2015__                                                                                № 88/А__



